
                                                UCHWAŁA Nr XV/133/07 

 Rady Miejskiej w Bobolicach 

 z dnia 28 grudnia 2007 roku.  

zmieniająca uchwałę w sprawie uznania za użytki ekologiczne terenów 

administrowanych przez Nadleśnictwo Bobolice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 
138, poz.974, Nr 173, poz.1218) oraz art.44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 
1087; z 2007r. Nr 75, poz.493, Nr 176 poz.1238, Nr 181, poz.1286 ) Rada Miejska w 
Bobolicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr VII/60/99 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 
marca 1999 roku w sprawie uznania gruntów położonych na terenie gminy Bobolice 
znajdujących się w obrębach leśnych Kurowo i Bobolice za użytki ekologiczne, skreśla się z 
wykazu użytków ekologicznych część działki Nr 92/8 o powierzchni 2,19 ha, obręb 
ewidencyjny Kurowo, oznaczone jako oddział 92h położone w Leśnictwie Lubowo, a tym 
samym, znosi się dla nich prawną formę ochrony użytku ekologicznego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  
Zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje organ, który ustanowił daną 

formę ochrony przyrody – art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 z póź. zm). Uchwałą Nr 
VII/60/99 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 marca 1999 roku w sprawie 
uznania gruntów położonych na terenie gminy Bobolice znajdujących się w 
obrębach leśnych Kurowo i Bobolice za użytki ekologiczne w § 2, który stanowi 
wykaz gruntów uznanych za użytki ekologiczne- załącznik Nr 1, powołany 
został użytek w Leśnictwie Lubowo w oddziale Nr 92 h. 

 
Zgodnie z art. 44 ust. 4 cyt. ustawy, zniesienie formy ochrony przyrody,  

następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody.  
 
Ocena przyrodnicza wykonana przez dr inż. Zbigniewa Osadowskiego 
wykazała, że w oddziale nr 92 h utrata tych wartości nastąpiła. Pododdział 92 h 
reprezentuje nieznaczne walory przyrodnicze obejmujący zdegradowane 
pastwiska i łąki. W obrębie tego wydzielenia nie stwierdzono gatunków i 
siedlisk prawnie chronionych oraz gatunków i siedlisk będących przedmiotem 
zainteresowania Dyrektywy siedliskowej i ptasiej. Ze względu na nieznaczne 
walory florystyczne i faunistyczne tego obszaru( zwłaszcza w południowej 
części) proponuje się wyłączyć pododdział 92 h z ewidencji użytków 
ekologicznych na terenie gminy Bobolice.  
Ponadto w waloryzacji przyrodniczej Gminy Bobolice wykonanej w 2003 r. 
przez Biuro Konserwacji Przyrody w Szczecinie w tabeli 1. Opis walorów 
przyrodniczych w poszczególnych wydzieleniach... w opisie walorów  użytku 
ekologicznego zapisano: „Pododdział 92 h – w północnej części obiektu 
znajdują się nieużytkowane od wielu lat i zdegradowane łąki o charakterze 
ziołorośli Filipendulo-Geranietum. W południowej części występują 
zdegradowane pastwiska na podłożu mineralnym, obejmujące głównie 
zbiorowiska ze śmiałkiem darniowym  Deschampsia cespitosa i kłosówką 
miękką Holcus lanatus.” 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 


